

Nyhedsbrev

Januar 2023



Tak for et godt samarbejde i 2022

Af Helle Bramsgaard

Kære sponsorer, vi håber i har haft en dejlig jul og ønsker jer et lykkebringende nytår. Tusinde tak for jeres støtte i det forgangne år, uden jer kunne det ikke lade sig gøre at hjælpe de 820 elever til skolegang.

Connie, Lars og Helle rejste til Gambia den 22.10.22 og efter en rejse med store udfordringer ankom vi til skolen den 26.10.22 - altså 4 dage senere end forventet. Vi tog med det samme fat på det arbejde, vi havde planlagt til efteråret 2022. Helle fotograferede med hjælp fra Connie og Hanne næsten alle 820 børn.

Lars fik sat gang i gravearbejde til den nye lærerbygning (lokale mænd stod for det hårde arbejde), der blev lavet mursten og byggeriet sat i gang.

For at udnytte det nye strømanlæg, skulle der graves kabler ned. I foråret fik vi gravet kablet ned over til den nye kontorbygning. Nu forestod der et større arbejde med at få kablet videreført til de øvrige bygninger. Under Lars's ledelse lykkedes det. Herefter skulle der laves strøm til alle bygninger på skolen og klinikken, hvorfor vi kontaktede en lokal elektriker, der skulle udføre det arbejde. Han havde ikke selv tid og sendte 4 lærlinge, der arbejdede mange timer. Desværre med det resultat at der så slet ikke var strøm flere steder. Egon og Lars kom derfor igen på et større udredningsarbejde og fik rettet alle de fejl, de unge drenge havde kludret i og efter adskillige timers arbejde havde vi strøm igen.

Et spansk projekt har sponsoreret et nyt vandtårn ved Nursery skolen til haveprojektet.



Den blev tilsluttet det øvrige net og der blev lavet en ny taphane udenfor skolen og gravet vandør og kloakrør ned til den nye lærerbolig ved Nursery.

Bodil 1 og 2 pakkede familieposer til alle ansatte på skolen og klinikken ca. 80. Herudover pakkede de ca. 300 poser, som med hjælp fra vores pedel Kebba blev kørt ud til familier i landsbyen.



Vi havde denne gang også besøg af to unge piger Lærke og Ida, som var dernede som frivillige. Lærke var meget interesseret i skolegangen og deltog i undervisningen. Hun oplevede bl.a. at det kan være svært at kommunikere, når man ikke kan sproget. Ved undervisningen i 1. klasse, måtte hun have hjælp af læreren til at oversætte, da en hel del af eleverne i 1. klasse endnu ikke er så skrappe til engelsk.

Ida havde mere sin gang på klinikken, hvor hun ud over at opleve en fødsel også tog aktiv del i sårbehandling og kontrol af malaria. Begge pigerne tog del i de daglige gøremål og hjalp hvor det var muligt.



Connie havde et møde med et par repræsentanter fra kvinde foreningen, med henblik på at undersøge muligheden for at starte virksomhed, hvis finansiering via microlån var der. Vi har tidligere været med til at skaffe midler til et fiskeriprojekt. Kvinderne var absolut interesseret, så nu er det lidt op til os at følge op.

På Skagenskolens bestyrelses vegne

Helle Bramsgaard

Rigtig godt nytår til jer alle.